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Miguel Leandro Díaz Sánchez 
Abogado especialista y consultor empresarial 

Universidad Externado de Colombia 

Doctora 

Claudia Yaqueline Goyeneche Amaya 

Juez Promiscuo Municipal de Landázuri - Santander 

E.S.D. 

 

Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Demandante: Covinoc S.A 

Demandado: Segundo Deogracias Sánchez Ortiz 

Referencia: Ejecutivo Singular No. 2018 - 00188 

 

Miguel Leandro Díaz Sánchez, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., identificado con cédula 

de ciudadanía número 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta 

Profesional número 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, inscrito en el Registro Nacional de Abogados 

con el correo electrónico «migueldiaz@diazabogados.legal», y actuando en el sub examine en nombre y 

representación de Covinoc S.A., demandante dentro del proceso de la referencia, acudo ante su Despacho con 

el propósito de allegar la liquidación del crédito que se ventila en el asunto que nos ocupa: 

 

Pagaré Nro. 00130287005000211791 

DESDE HASTA TASA ANUAL TASA MES TASA MORA DIAS CAPITAL INTERES 

6-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,61% 2,41% 30 2.347.101,22 56.565 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 30 2.347.101,22 56.565 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 2.347.101,22 56.800 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 2.347.101,22 56.800 

1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 30 2.347.101,22 56.096 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,59% 2,38% 30 2.347.101,22 55.861 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,58% 2,36% 30 2.347.101,22 55.392 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,56% 2,35% 30 2.347.101,22 55.157 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,59% 2,38% 30 2.347.101,22 55.861 

1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,58% 2,37% 30 2.347.101,22 55.626 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,56% 2,34% 30 2.347.101,22 54.922 

1-may-20 31-may-20 18,19% 1,52% 2,27% 30 2.347.101,22 53.279 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 2.347.101,22 53.279 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 2.347.101,22 53.279 
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Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Demandado: Segundo Deogracias Sánchez Ortiz         

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,52% 2,29% 30 2.347.101,22 53.749 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 30 2.347.101,22 53.749 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 30 2.347.101,22 53.044 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,49% 2,23% 30 2.347.101,22 52.340 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,46% 2,18% 30 2.347.101,22 51.167 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,44% 2,17% 30 2.347.101,22 50.932 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,46% 2,19% 30 2.347.101,22 51.402 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,45% 2,18% 30 2.347.101,22 51.167 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,44% 2,16% 30 2.347.101,22 50.697 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,44% 2,15% 30 2.347.101,22 50.463 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,43% 2,15% 30 2.347.101,22 50.463 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 30 2.347.101,22 50.463 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 30 2.347.101,22 50.697 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 2.347.101,22 50.463 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 2.347.101,22 46.473 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 2.347.101,22 46.942 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 2.347.101,22 47.646 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 2.347.101,22 48.116 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 2.347.101,22 49.759 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 2.347.101,22 49.993 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 2.347.101,22 51.636 

1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 2.347.101,22 53.279 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 2.347.101,22 54.922 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 2.347.101,22 58.936 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 31 2.347.101,22 61.317 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 1,77% 2,66% 30 2.347.101,22 62.433 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 1,85% 2,78% 31 2.347.101,22 67.424 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 1,93% 2,89% 30 2.347.101,22 67.831 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,05% 3,08% 31 2.347.101,22 74.700 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 2,13% 3,20% 31 2.347.101,22 77.611 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 2,22% 3,33% 28 2.347.101,22 72.948 

 

Pagaré Nro. 00130287009600090518 

DESDE HASTA TASA ANUAL TASA MES TASA MORA DIAS CAPITAL INTERES 
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Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Demandado: Segundo Deogracias Sánchez Ortiz         

6-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,61% 2,41% 24 9.737.587,24 187.741 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 30 9.737.587,24 234.676 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 9.737.587,24 235.650 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 9.737.587,24 235.650 

1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 30 9.737.587,24 232.728 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,59% 2,38% 30 9.737.587,24 231.755 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,58% 2,36% 30 9.737.587,24 229.807 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,56% 2,35% 30 9.737.587,24 228.833 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,59% 2,38% 30 9.737.587,24 231.755 

1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,58% 2,37% 30 9.737.587,24 230.781 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,56% 2,34% 30 9.737.587,24 227.860 

1-may-20 31-may-20 18,19% 1,52% 2,27% 30 9.737.587,24 221.043 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 9.737.587,24 221.043 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,51% 2,27% 30 9.737.587,24 221.043 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,52% 2,29% 30 9.737.587,24 222.991 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,53% 2,29% 30 9.737.587,24 222.991 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,51% 2,26% 30 9.737.587,24 220.069 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,49% 2,23% 30 9.737.587,24 217.148 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,46% 2,18% 30 9.737.587,24 212.279 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,44% 2,17% 30 9.737.587,24 211.306 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,46% 2,19% 30 9.737.587,24 213.253 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,45% 2,18% 30 9.737.587,24 212.279 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,44% 2,16% 30 9.737.587,24 210.332 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,44% 2,15% 30 9.737.587,24 209.358 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,43% 2,15% 30 9.737.587,24 209.358 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 30 9.737.587,24 209.358 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 30 9.737.587,24 210.332 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 9.737.587,24 209.358 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 9.737.587,24 192.804 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 9.737.587,24 194.752 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 9.737.587,24 197.673 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 9.737.587,24 199.621 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 9.737.587,24 206.437 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 9.737.587,24 207.411 
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Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Demandado: Segundo Deogracias Sánchez Ortiz         

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 9.737.587,24 214.227 

1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 9.737.587,24 221.043 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 9.737.587,24 227.860 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 9.737.587,24 244.511 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 31 9.737.587,24 254.392 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 1,77% 2,66% 30 9.737.587,24 259.020 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 1,85% 2,78% 31 9.737.587,24 279.728 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 1,93% 2,89% 30 9.737.587,24 281.416 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,05% 3,08% 31 9.737.587,24 309.915 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 2,13% 3,20% 31 9.737.587,24 321.990 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 2,22% 3,33% 28 9.737.587,24 302.644 

 

Resumen de la liquidación 

Capital del Pagaré Nro. 00130287005000211791 2.347.101,22 

Intereses moratorios aprobados al 05-06-2.019 2.457.290 

Intereses moratorios desde el 06-06-2.019 al 28-02-2.023 2.488.244 

Total del Pagaré Nro. 00130287005000211791 7.292.634,82 

 

Capital del Pagaré Nro. 00130287009600090518 9.737.587,24 

Intereses moratorios aprobados al 05-06-2.019 10.230.974,56 

Intereses moratorios desde el 06-06-2.019 al 28-02-2.023 10.276.219,61 

Total del Pagaré Nro. 00130287009600090518 30.244.781,41 

 

Imputación de pagos recibidos 

Abono cobrado el 09-12-2.020 (Títulos judiciales) 5.008.191 

Pago de costas aprobadas con auto del 02-09-2.019 845.508,19 

Saldo 4.162.682,81 

Abono cobrado el 13-01-2.023 (Títulos judiciales) 5.271.780,00 

Pago a intereses causados del Pagaré Nro. 00130287009600090518 9.434.462,81 

Saldo del Pagaré Nro. 00130287009600090518 20.810.318,60 

 

Conclusión 

Saldo del Pagaré Nro. 00130287005000211791 al 28-02-2.023 7.292.634,82 
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Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Demandado: Segundo Deogracias Sánchez Ortiz         

Saldo del Pagaré Nro. 00130287009600090518 al 28-02-2.0231 20.810.318,60 

Gran Total 28.102.953,42 

 

 

De la Señora Juez, 

 
MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ 

C.C. No. 91.527.008 de Bucaramanga 

T.P. No. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura 

Correo electrónico: migueldiaz@diazabogados.legal 

 
1 A este monto ya se aplicó el abono derivado de los títulos judiciales, previo el descuento de las costas (crédito de primer 

orden) aprobadas en el proceso. 


